
Anlage 2.2  vom 29.06.2011 zur Benutzungs- und Gebührenordnung der Stadt Waiblingen vom 
06.05.2010 für die kommunalen Betreuungseinrichtungen an Grundschulen 
 

 

Übersicht über die unterschiedlichen Betreuungsblöcke zur Gebührenordnung für die  
kommunalen Betreuungseinrichtungen an offenen Ganztagsgrundschulen 
 

1. während der Schulzeit: 
 

 

 
    
2. während den Schulferien (außerschulische Ganztagsbetreuung): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

M (ohne Mittagessen) 
 

Unterrichtsende 
bis 13:30 Uhr 

7:00 Uhr bis Unterrichtsbeginn 
 

F 
 
 

S C H U L E  (Vormittag) 

 

kommunale Betreuung an offenen Ganztagsgrundschulen 

 

 
SCHULE  /  OFFENE ANGEBOTE  

 

Unterrichtsende Nachmittag 
bis 17:30 Uhr 

flex. NM 
(flexible Nachmittagsbetreuung) 

MBE (Mittagsbetreuung mit Mittagessen) 
 

Unterrichtsende Vormittag 
bis Unterrichtsbeginn Nachmittag 

Unterrichtsende  
Vormittag  

bis 17:30 Uhr 
 

NM 
 

(mit Mittagessen) 
 

Nur an Tagen 
buchbar, an de-
nen kein offenes 

Angebot und 
kein Nachmit-
tagsunterricht 

stattfindet! 

 
7:00 – 13:30 Uhr 

 

Ferien M 
 

(ohne Mittagessen) 

 
7:00 – 14:30 Uhr 

 

Ferien MM 
 

(mit Mittagessen) 

 
7:00 – 17:30 Uhr 

 

Ferien NM 
 

(mit Mittagessen) 



Anlage 2.2  vom 29.06.2011 zur Benutzungs- und Gebührenordnung der Stadt Waiblingen vom 06.05.2010 für die kommunalen Betreuungseinrichtungen an Grund-
schulen 
 

Gebührentabelle zur Gebührenordnung für die kommunalen Betreuungseinrichtungen an Grundschulen 
 

Monatsgebühren (12 Monate) – Bei der Gebühr handelt es sich um eine Jahresgebühr, die auf 12 Monate umgelegt wird. 
 

Einkommensgruppen: 
 

EG1: bis 15.500 € pro Jahr    EG2: 15.501 € - 25.500 € pro Jahr   EG3: 25.501 € - 38.500 € pro Jahr 
 

EG4: 38.501 € - 51.000 € pro Jahr    EG5: 51.001 € - 64.000 € pro Jahr   EG6: über  64.000 € pro Jahr 
 

Kinderfolge: 
Die Kinder in der Familie sind nach der Geburtenfolge gebührenpflichtig, ab dem 3. Kind in der Familie ist der Besuch der schulischen Betreuungseinrichtungen gebührenfrei. 
 

1. durchgehende Monatsgebühr 
 

2 Tage 3 Tage 5 Tage 
Block 

EG1 EG2 EG3 EG4 EG5 EG6 EG1 EG2 EG3 EG4 EG5 EG6 EG1 EG2 EG3 EG4 EG5 EG6 
F (1. Kind) 6,00 9,00 10,00 12,00 15,00 17,00 9,00 12,00 14,00 18,00 22,00 25,00 13,00 20,00 23,00 29,00 36,00 42,00 

F (2. Kind) 3,00 4,00 5,00 6,00 8,00 9,00 5,00 6,00 7,00 9,00 11,00 13,00 7,00 10,00 12,00 15,00 18,00 21,00 

M (1. Kind) 6,00 9,00 10,00 12,00 15,00 17,00 9,00 12,00 14,00 18,00 22,00 25,00 13,00 20,00 23,00 29,00 36,00 42,00 

M (2. Kind) 3,00 4,00 5,00 6,00 8,00 9,00 5,00 6,00 7,00 9,00 11,00 13,00 7,00 10,00 12,00 15,00 18,00 21,00 

MBE (1. Kind) 17,00 20,00 23,00 25,00 28,00 30,00 27,00 31,00 34,00 38,00 42,00 44,00 47,00 52,00 57,00 62,00 67,00 72,00 

MBE (2. Kind) 9,00 10,00 12,00 13,00 14,00 15,00 14,00 16,00 17,00 19,00 21,00 22,00 24,00 26,00 29,00 31,00 34,00 36,00 

flex. NM (1. K.) 15,00 20,00 24,00 29,00 33,00 37,00 24,00 31,00 35,00 42,00 51,00 55,00 42,00 53,00 59,00 68,00 81,00 90,00 

flex. NM (2. K.) 8,00 10,00 12,00 15,00 17,00 19,00 12,00 16,00 18,00 21,00 26,00 28,00 21,00 27,00 30,00 34,00 41,00 45,00 

                   

1 Tag             Block 
EG1 EG2 EG3 EG4 EG5 EG6             

MBE (1. Kind) 9,00 10,00 12,00 13,00 14,00 15,00             

MBE (2. Kind) 4,50 5,00 6,00 6,50 7,00 7,50             

flex. NM (1. K.) 8,00 10,00 12,00 15,00 17,00 19,00             

flex. NM (2. K.) 4,00 5,00 6,00 8,00 9,00 10,00             

NM (1. Kind) 17,00 23,00 27,00 31,00 37,00 42,00             

NM (2. Kind) 9,00 12,00 14,00 16,00 19,00 21,00             
 

 
2. zusätzliche Gebühr während den Schulferien (pro Woche) 
 

2 Tage 3 Tage 5 Tage 

Block während der Schulzeit 
angemeldete Kinder 

während der Schulzeit 
nicht angemeldete 

Kinder 

während der Schulzeit 
angemeldete Kinder 

während der Schulzeit 
nicht angemeldete 

Kinder 

während der Schulzeit 
angemeldete Kinder 

während der Schulzeit 
nicht angemeldete Kin-

der 
1. Kind 8,00 11,00 18,00 Ferien 

M 2. Kind 4,00 
24,00 

6,00 
33,00 

9,00 
54,00 

1. Kind 16,00 22,00 35,00 Ferien 
MM 2. Kind 8,00 

48,00 
11,00 

66,00 
18,00 

105,00 

1. Kind 18,00 25,00 42,00 Ferien 
NM 2. Kind 9,00 

54,00 
13,00 

75,00 
21,00 

126,00 
 
 

 
 


